seleção das propostas, acompanhamento e execução do presente 

edital; 

1.4  Até 22 (vinte e dois) proponentes de projetos serão contemplados 

com auxílio mensal de R$400,00 (quatrocentos reais) para 

ministrarem oficinas entre setembro e dezembro de 2017. O total de 

recursos para este Edital é de R$45.000,00 (quarenta e cinco mil 

reais); 

1.5  Caso necessário, os candidatos podem solicitar um auxílio financeiro 

de até R$1.000,00 (mil reais), a ser pago em parcela única, para 

compra de materiais de consumo e/ou bens duráveis, que viabilizem 

a realização das oficinas propostas;